
_ n, E tomomvıkà eneme'tllm, a. I-

SMLoUvA o POSKYTNUTÍ DISTRIBUCE ELEKTŘINY
PRO oPRAvNÉNÉHo zÁKAzNiKA zE Siri soKÉno A vELMı WSoKÉHo NAPÉTÍ

číslo 0M: 410019
číslo smlouvy dle evidence u oprávněného zákazníka: 02/197/5080

uzavřená podle §26! a § 269 odst. 2 Zákona č. 513/91 Sb., § 25 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a
prováděcích předpisů k energetickému zákonu.

Článek 1
Smluvní strany

1. Provozovatel distribuční soustavy

Jihomoravská energetika, a.s.
Lidická 36, 659 44 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1233
Zastoupena:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy a odpovědná Za plnění Smlouvy:

IČ: 49970194
DIČ: 290-49970194
Bankovní spojení:
Číslo licence na distribuci elektřiny: 120100681

Dále Provozovatel DS

2. Oprávněný zákazník

Dopravni podnik města Brna, a.s.
Hlinky 151, 656 46 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463
Zastoupena: Ing. Bedřichem Prokešem, generálním ředitelem společnosti
Osoba oprávněná k podpisu Smlouvy a odpovědná Za plnění Smlouvy:

IČO: 25508881
DIČ; :ss-25508881

Dále Oprávněný zákazník

JME a.S. 1 Smlouva o poskytnuli distribuce



Článek 2
Účel smlouvy

Výše uvedené smluvní Strany sjednàvají tuto smlouvu za účelem zajištění distribuce níže sjednaného
množství elektřiny distribuční soustavou Provozovatele DS do místa odběru z této distribuční
Soustavy.

Čıánflk 3
Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je Zajištění Systémový/ch služeb a distribuce elektřiny, jejíž množství je
'sjednáno v či. 5, distribuční soustavou Provozovatele DS v kvalitě garantované v Pravidleoh
provozování distribučních Soustav do odběrného místa Oprávněného zákazníka Specifikovaného v čí.
4 této Smlouvy

Článek 4
Odběrně místo

Název odběrného místa: Měnírny Brno
Číslo odběrného mista: 410019
Napájecí hladina napětí: VN
Rezervovaný příkon: sjednán v příloze č. 1
Seznam předávacích míst: Sjednán v příloze č.2
Měření: Odběr elektřiny měří a účtuje Provozovatel DS podle vlastního měřícího Zařízení, které
Oprávněnému Zákazníkovi na svůj náklad osadí, zapojí, udržuje a pravidelně ověřuje Správnost
měření. Podmínky umístění, druhu a užívání měřícího Zařízení se řídí platnými Pravidly provozování
distribuční soustavy Schvalenýmí Energetickým regulačním úřadem (dale jen ERU).

Článek 5
Rezervovaná kapacita a množství elektřiny

l. Rezervovaná kapacita : viz příloha č. 1
2. Sjednane' množství elektřiny : Smluvní Strany se dohodly, že sjednaným množstvím elektřiny se

pro účely této Smlouvy rozumí Skutečně odehrané množství elektřiny v daném Období včetně
transformačních ztrát u Oprávněného zákazníka, jehož měření je umístěno na sekundární straně
transformátoru. Pro účel sjednání Záloh je v tabulce přílohy č. 1 uvedene předpokládané množství
odehrané energie (MWh)

Čıánøk ó
Cena

l. Pro poskytování distribučních Služeb platí ceny a podmínky stanovené cenovým rozhodnutím
ERÚ č.1/2002

a) Cena za rezervovanou kapacitu roční 73 885,-Kč/MW (měsíční platba)
měsíční 84 602,-Kč/MW

V případě, že Oprávněný zákazník překročí svým odběrem rezervovanou kapacitu, je povinen
uhradit Provozovateli DS dodatečnou úhradu ve výši desetinásobku pevně měsíční ceny za
rezervovanou kapacitu vztaženou na každý kW překročení Smluvene maximální měsíční hodnoty '1/4
hodinového elektrického výkonu.

b) Cenu zn použití sítě 48,43 Kč/MWh

JME as. 2 Smlouva o poskytnutí dísnˇibuce



Na předávacích místech, kde je dodávka elektřiny měřena na sekundární straně transformátoru, tj. na straně
nižšího napětí (nn), uvedených v příloze č.2 této smlouvy připočítávaji se k naměřeným odběn'lm transfonnačııí
ztráty činné energie a spotřeba jalove' energie takto:
i) činné ztráty (kWh) v transformátoru ve výši 3% u odběrů ze sítí VVN a 6% u odběrů ze sítí VN, a to

z celkového měsíčního odběru kWh, naměřeného elektroměrem. Vtěchto ztrátàch jsou respektovány l
ztráty na výkonu.

ii) Jalová spotřeba transformátoru (kVArh) uvedená pro různé dnıhy a velikosti transfonnátorů Se
nepřipočltáva, pokud je na Sekundární svorky transformátoru připojen kompenzační kondenzátor o
výkonu odpovídajícímu příkonu transformátoru naprázdno, jestliže není tento kondenzátor pro poruchu
vyřazen 7.. provozu. Provozovatel DS je oprávněn vyžádat sí doklad o ověření správně funkce
kompenľačnlho kondenzátoru.

c) Cena za systémové služby 157,90 Kč/MWh

d) Cena za jalovou energie
Sleduje se jeji naměřené mužství (kVArh) a velikost účiníku. Výše případné platby při překročení tolerance
účiníku pod hranici čísla 0,95, se Stanoví na Yakladč cenového výměru ERU.

2. V případě, že v průběhu trvání smlouvy budou na základě nového cenového rozhodnuti ceny
uvedene' v odstavci l. tohoto článku změněny, zakládá tato skutečnost povinnost obou stran
promítnout bez zbytečného odkladu příslušné změny do této smlouvy, a to s účinnosti stanovenou
pro příslušné nové cenové rozhodnutí ERÚ.
Shora uvedené ceny jsou bez DPH

Čıánøk 7
Platební podmínky a fakturace

Poskytování předmětu plnění dle této smlouvy (viz. čl. 2 této smlouvy), vyúčtuje Provozovatel DS
měsíčně za podmínek dále uvedených
l. Platba za rezervovanou kapacitu, použití sítě, systémové služby a jalovou energii dle ěl.5 a ěl.6

této smlouvy (po odečtení zaplacených záloh dle odst. 2 tohoto článku) je splatná na základě
měsíčně vystavovaně faktury oprávněnému Zakazníkovi. Faktura musí Obsahovat všechny
náležitosti dle § 12 odst. 2 zákona č. 588/1992 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. Faktura bude vystavována do 15 dnů ode dne uskutečnění Zdanitelněho
plnění. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se stanovuje v návaznosti na ustanovení § 9
odst. 4 Zákona č.588/1992 Sb. o dani z přidané hodnoty poslední kalendářní den měsíce, za který
je zúčtování provedeno.
Oprávněný zákazník uhradí v průběhu příslušného kalendářního měsíce na účet Provozovatele
DS ve třech zálohových platbách 100% z předpokládané měsíční platby za rezervovanou
kapacitu dle čl.6 odstl písma) a 80% z celkové předpokládané měsíční platby za použití Sítě
dle čl.6 odst. 1. písm. b) a za systémové služby dle písmo) vycházející z předpokládaného
množství elektřiny pro daný měsíc dle přílohy č. l této smlouvy. Dohodnuté předpokládané výše
celkových zálohových plateb pro jednotlivé měsíce jsou uvedeny v příloze č. l této smlouvy -
tabulka. Termíny splatnosti a %výše jednotlivých zálohových plateb z celkové zálohové platby
pro příslušný měsíc dle odst. 2. jsou stanoveny takto:

5. kalendářní den v příslušném měsíci 68 %,

15. kalendářní den v příslušném měsíci 12 9/0,
25. kalendářní den v příslušném měsíci 12 %

JME as. 3 Smlouva o poskvmuti distribuce



Případné-li uvedený den na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posunuje se splatnost
na nejblíže následující pracovní den. Provozovatel DS vystaví na úhradu zalohových plateb
samostatné zálohové faktury, které doručí oprávněnému zákazníkovi nejpozději první kalendářní
den v příslušném měsíci.

3. Platby se provádí platebním příkazem oprávněného zákazníka ve prospěch Provozovatele DS na
č. účtu uvedené v záhlaví Smlouvy.

4. V bankovním styku se používají variabilní Symboly uvedené na příslušné faktuře.
5. Splatnost faktur činí 14 kalendářních dnů od data odeslání faktury. Připadá-li tento den na den

pracovního volna nebo pracovního klidu, posunuje Se splatnost na nejblíže následující pracovní
den.

6. Provozovatel DS připočte k ceně uvedené v čl. 6 této smlouvy DPI-l v Zákonné sazbě. Daň se
zaokrouhluje na desetil'ıaléře Směrem nahoru.

7. Faktury vystavené dle této Smlouvy budou označeny číslem smlouvy dle evidence u
provozovatele DS i číslem smlouvy dle evidence u oprávněného zákazníka uvedeným v záhlaví
Smlouvy.

8. Pokud faktura nebude obsahovat zákonné náležitosti či náležitosti Smluvené touto smlouvou,
zavazuje Se oprávněný zákazník tuto Skutečnost písemně oznámit provozovateli DS do pěti dnů
Od doručení takové faktury. Vadná faktura nezakládá povinnost oprávněného zákazníka platit a
v důsledku jejího vystavení nemůže dojít k prodlení. Na základě dohody o odstranění vad faktury
se provozovatel DS zavazuje bez zbytečného odkladu vystavit opravnou fakturu.

Čıánøk 8
Úrok z prodlení

V případě prodlení Oprávněne'ho zákazníka s úhradou Se Oprávněný Zákazník zavazuje uhradit úrok
z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z částky, S jejímž placením je v prodlení, a to až do
zaplacení.

Článek 9
Práva a povinnosti Provozovatele DS

l. Provozovatel DS Se touto Smlouvou zavazuje zajistit rezervovanou kapacitu Sjednanou v čl. 5
odstl. této Smlouvy pro období trvání této Smlouvy.

2. Provozovatel DS se zavazuje dopravit Oprávněnému zákazníkovi elektřinu v množství sjednaném
v čl. 5 odst. 2. této smlouvy.

3. Provozovatel DS se zavazuje zajistit Oprávněnému zákazníkovi Systémové Služby Sloužící k
zajištění kvality elektřiny odebírané z distribuční soustavy.

4. Nedojde-li k úhradě splatné pohledávky, má Provozovatel DS, po předchozím upozornění, právo
oprávněnému zákazníkovi přerušit dodávku elektřiny v souladu S ustanoveními zákona č.
458/20008b. §25 odst.4 písmcl) bod 5.

Čıánøk ıo
Práva a povinnosti Oprávněného zákazníka

l. Oprávněný zákazník se zavazuje řádně platit za distribuci a systémové služby.
2. Oprávněný zákazník se zavazuje nepřekročit rezervovanou kapacitu sjednanou v čl. 5. této

smlouvy.
3. Oprávněný zákazník se Zavazuje dodržovat účiník a parametry jalové energie dle článku 6.].d)

této smlouvy.
Článek 11

Doba platnosti smlouvy
Tato sınlouva o distribuci se sjednává na obdobi od 1.7.2002 na dobu neurčitou

JME as. 4 Smlouva o Poskytnutí distribuce



Čıánnk 12
Ukončení smlouvy

. Smluvní Strany se dohodly, že smlouvu je možné ukončit dohodou stran nebo písemnou
výpovědí.

. Oprávněný zákazník může smlouvu vypovědět pouze v případě, že přestane odebírat elektřinu.

. Provozovatel DS může smlouvu vypovědět pouze v případě, že oprávněný zákazník je v prodlení
S úhradou faktury déle než 30 dnů.
Smlouva zaniká posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém byla doručena výpověď druhé
smluvní Straně, přičemž výpověď musí být doručena nejpozději do patnáctého dne daného
kalendářního měsíce. Pokud bude výpověď doručena druhé smluvní Straně po tomto datu, zaniká
Smlouva posledním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.

Článek 13
Důvěrnost

. Smluvní strany se vzájemně zavazuji, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné
informace. Žádná Ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne
informace o obsahu této Smlouvy, s výjimkou veřejně publikovaných informací, a to ani v dílčím
rozsahu třetí straně. Stejným způsobem budou Strany chránit důvěrné informace a skutečnosti
tvořící obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí Stranou některé ze Smluvních Stran
poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání
skutečnosti tvořících obchodní tajemství nebo trvání zájmu chráněni důvěrných informaci.

. Poruší-li prokazatelně některá ze stran povinnost dle čl. 13 odst.l, je povinna zaplatit druhé straně
za každé porušení této povinnosti Smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (Slovy dvacettisíc korun
českých) . Tento článek se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z obecně platných
předpisů.

. Seznam kontaktních osob obou stran pro jednání o smluvních, technických a dalších podmínkách
je uveden v příloze č.3 této Smlouvy

Čıánek 14
Závěrečná ustanovení

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními Stranami a účinnosti Od
l.července 2002 na dobu neurčitou.

. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně čislovanými písemnými dodatky
podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. K návrhu dodatku je povinna se
druhá smluvní strana vyjádřit do 30 dnů od jeho obdržení. Po tutéž dobu je návrhem dodatku
vázána strana, která jej odeslala. Číslovaný dodatek, ve kterém Oprávněný zákazník sjednává
jinou hodnotu měsíční rezervovaně kapacity, než je v tabulce přílohy l. této Smlouvy, musí být
podepsán nejpozději týden před počátkem měsíce , pro který se nová hodnota sjednává.

3. Ostatní záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí obchodním zákoníkem.

_ Ke dni skončení teto smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy
vyplývající s výjimkou těch závazků obsažených vjejich ustanovenich, z jejichž povahy vyplývá,
že mají trvat i nadále.

. Ustanovení o ochraně informací zůstávají v platnosti í po skončení účinnosti této smlouvy.

JME as. 5 Smlouva o poskvtnutí distribuce



10.

11.

12.

13.

14.

Smluvní Strany prohlašuji, že v případě, že by v budoucnu bylo shleđáno některé ustanovení této
Smlouvy nebo jejich dodatků neplatným, platnost ostatních ujednání Smlouvy tim není dotčena.
Při posuzování neplatneho ustanovení Smlouvy se použijí ustanovení zákona jeho povaze nejbližší

Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem.

Strany Se zavazují řešit veškeré spory vzniklé z teto Smlouvy nebo v Souvislosti s ní především
dohodou V případě, že dohody nebude dosaženo je kterákoliv ze stran oprávněna předložit
spornou záležitost S vyloučením pravomoci obecných soudů k rozhodnutí s konečnou platnosti
Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky
v Praze jež záležitost rozhodne v rozhodčím řízení podle Svého Řádu třemi rozhodci
ustanovenými podle tohoto Řádu. Strany se zavazují Splnit všechny povinnosti uložené jim
v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených

Jestliže některá ustanovení této smlouvy budou překonána novou právní úpravou, zavazují Se
Smluvní strany dotčené ustanovení této smlouvy nahradit novým ustanovením, které vyplyne z
nové právní úpravy nebo Se dohodnou na ustanovení, které se nejvíce přiblíží účelu, jehož úpravu
měly Strany na mysli pfi formulování této smlouvy. Ostatní ustanovení te'to smlouvy zůstávají
beze změny.

Veškerá práva a povinnosti Z této Smlouvy plynoucí přecházejí na právní nástupce obou
Smluvních Stran.
Smluvní Strany tímto prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně, ze Své pravé vůle a vážně,
nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních S platnosti originálu, Z nichž každá smluvní
Strana obdrží po dvou vyhotoveních.
Smluvní Strany prohlašují, že Se podrobně seznámily s obsahem této Smlouvy, jejímu obsahu
porozuměly a že si nejsou vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani jiných právních
vad, které by jejímu uzavření bránily či Způsobovaly její neplatnost. Na důkaz toho připojuji
k tomu oprávněni zástupci Smluvnich Stran své podpisy.

Nedílnou Součástí Smlouvy jsou přílohy
č.1 - Rezervovaná kapacita a předpokládané množství elektřiny
č.2 - Seznam předávacích míst
č.3 - Seznam kontaktních osob

V Brně, dne 21. června 2002 V Brně, dne 21. června 2002

D

Oprávněný zákazník Provozovatel DS

.TME a.s. 6 Smlouva o poskytnutí distribuce




